

KYRKBLADET

Tuna-Attmars församling nr 4 - 2022

höpp



Svenska kyrkan 
TUNA-ATTMARS FÖRSAMLING



HOPP!

"Jag vet vilka avsikter jag har med er, säger Herren; välgång, inte olycka. Jag skall ge er en framtid och ett hopp". (Jeremia 29:11). För 2650 år sedan förmedlade profeten Jeremia dessa trösteord till dem som förts i landsflykt till Babylon. Oro och ofrihet tärde på krafterna bland de deporterade, men budskapet om hopp gav ny kraft.

Aven i vår oroliga tid behöver vi budskapet om *hopp!* Så mycket känns osäkert och mörkt i vår värld kring fred, miljö, ekonomi och politik. Men vi får lyfta blicken, vidga vårt perspektiv och söka vår förankring hos Gud själv som aldrig överger sin skapelse. Nu börjar ett nytt kyrkoår (1 advent) och snart ett nytt okänt år 2023. *"När ni åkallar mig och ber till mig skall jag lyssna på er",* fortsätter trösteorden hos Jeremia (vers 12). Evangelium betyder glädjebudskap, är budskapet om att Gud genom Jesus blev människa för vår skull och har delat alla våra mänskliga livsvillkor. Nu kommer han på nytt till vår kyrka, församling och i våra liv. Han lovar oss: *"Jag är världens ljus. Den som följer mig skall inte vandra i mörkret utan ha livets ljus".* De hoppfulla trösteorden citerar vi varje gång ett dopljus tänds och överlämnas. De orden får vi "stava på" i livets alla dagar och stunder; vi är inte ensamma och övergivna av Gud!

I Tuna-Attmars församling brinner *hoppets framtidsljus* på många olika sätt. Våra konfirmerade ungdomar som väljer att fortsätta som unga ledare rustas med en gedigen ledarutbildning och fungerar som inspirerande förebilder för våra konfirmander. En del av de unga ledarna är också utnämnda till kyrkvärdar eller är på andra sätt en viktig resurs i församlingen. Allt detta ger hopp! Alla fina möten i barn- och ungdomsgrupper, i körer eller i samverkan med skolor, förskolor och föreningar mm, samt i ortens "trygghetsgrupp"- det bidrar

till att skapa hopp och trygghet för våra unga. Den diakonala verksamheten stärker också hoppet, liksom förstås gudstjänster och musikevenemang. Att förmedla hopp är även en viktig uppgift i ”Leva-vidare-gruppen”, liksom i enskilda samtal och biståndsärenden. Listan kan göras lång på hoppfulla sammanhang!

I detta nummer av kyrkbladet finns foton med på andra konkreta *hoppfulla* åtgärder eller nyheter. I Attmars har vi i oktober invigt den nya *askgravplatsen* där det nu finns totalt 28 platser att ta i bruk för den som önskar en begränsad gravrätt utan eget skötselansvar men med möjlighet att närvara vid gravsättningen. Vid Tuna kyrka har det byggts en uteplats som till våren färdigställs med ett markistak. Uteplatsen ersätter hyrda sommartält och är tänkt att fungera som en trevlig samlingsplats för fika, sång och musik, konfirmandläger mm. Inne i Tuna församlingshem har det nedre våningsplanet renoverats till glädje inte minst för alla dopfikasamlingar, lägerlektioner och möten. I Matfors har ”Lillkyrkan” firat 30-årsjubileum i oktober och många samlades då till glädjefylld gudstjänst med kyrklunch, tillbakablickar och tacksamhet över allt hoppfullt som dagligen sker i denna byggnad.

”Jag skall ge er en framtid och ett hopp”. Jag återupprepar dessa ord och vill med dem tillönska Dig en välsignad advents- och juletid samt ett *hoppfullt* Gott Nytt År! Jesus själv lovar att *vara med oss alla dagar till tidens slut- ja, även efter livets slut* i det nya livet hemma hos Gud.

Birgit Huss, kyrkoherde



Omslagsbild: Unga ledare-träffen i Vålådalen. Foto: Erika Helenius.
Tidskriften Kyrkbladet. Ansvarig utgivare: Kyrkoherde Birgit Huss.
Tuna-Attmars församling: 060-53 54 30, tuna-attmars.forsamling@svenskakyrkan.se
Redaktör: Carina Tysk, carina.tysk@svenskakyrkan.se
Layout: Rebetsky kommunikation och design AB, www.rebetsky.se
Stockbilder: Pixabay och Unsplash, Tryck: Accidenstryckeriet i Sundsvall.
Utdelning: Postnord. Sundsvall 2022.

Lillkyrkan 30 år



Lars-Inge Lodén berättar om byggandet av klockstapeln (se modell på altaret)



Många kära möten och återseenden präglade denna dag.



Tidigare Matforsbon och läraren Sture Norberg berättar om tiden då Lillkyrkan var EFS-kyrka. Dåvarande Tuna församling köpte sedan fastigheten 1992.



Kyrkorådets ordförande Tommy Eriksson berättar om Lillkyrkans historia och utbyggnad i olika etapper.

Susannes betraktelse

När jag skriver denna text står vintern för dörren, löven har fallit och regnet faller i en strid ström mellan solglimtarna. Gräsmattorna är gröna och blomstren har väckts på nytt för en kort tid. Skogarna är fyllda av kantareller, jägare och våra vilda djur. Kvällens mörker lyses upp av vattenblänket från blöta vägar och skimret i regndiset ger en mystisk stämning.

Snart är det vintertid, snart är det adventstid, snart är det jultid.

Vintertid - jag längtar efter att mörkret ska skingras och att den vita vackra snön sakta ska singla ner och täcka den mörka jorden och asfalten. Under snötäcket går växtligheten till vila och samlar kraft inför våren. Snökristaller skapar magiskt ljus och glitter i snön, som diamanter och stjärnor på jordens yta. Barnen som bygger snögubbar och snölyktor, åker pulka och skidor, jag hör deras skratt klinga redan nu.

Adventstiden – en tid av väntan och förväntan, en tid av förberedelse inför Julen och Jesu ankomst.

Ljusen som tänds ett efter ett, stjärnor i fönstren, adventskalenderns luckor som öppnas dag för dag. Adventsgudstjänster och konserter i kyrkorna. Bakning och matlagning, städning och pyntning, paket slås in och julgranen tas in. Det är mycket som ska hinnas med under adventstiden.

Jultiden – Juldagen är här och väntan är över, Jesus är här!

Fast först ska vi fira Julafton med julmat och julmust med Kalle Anka och Karl-Bertil Jonsson på TV för de äldre. Dagen då förväntningar och verklighet möter varandra, för en del i gemenskap och för en del i ensamhet med TV'n som sällskap.

Mörka tider kräver ljus, ett enda levande ljus lyser upp det becksvarta rummet.

Vi behöver ljuset i skratt och glädje för att möta allvar och oro så att vi finner vägen vidare.



På Juldagens morgon för mer än 2000 år sedan föds Världen ljus av en kvinna i ett stall, för att vi aldrig ska behöva vara ensamma.

Gud blev människa.

Vart vi än befinner oss, hur vi än har det, vad vi än har gjort eller inte gjort – så knacker Gud på i vårt hjärta och ber om att få komma in för att möta oss, där just vi befinner oss, där och då, här och nu.

Jag citerar Paulus i Andra Korinthierbrevet 13:13:
"Nåd från vår herre Jesus Kristus, kärlek från Gud och gemenskap från den heliga Anden åt er alla."

Susanne Öhlén

Kalendarium november - februari 2022

🕯️ 27 november 11.00 i Tuna kyrka

Första söndagen i Advent
Första Adventsgudstjänst med Tunakören

*Sixten "Sigge" Lindström trumpet och flygelhorn.
Vävstugan bjuder på kyrkkaffe.*

🕯️ 27 november 11.00 i Attmars kyrka

Första söndagen i Advent
Första Adventsgudstjänst med Attmarkören

Kyrkorådet bjuder på kyrkkaffe.

🕯️ 4 december 11.00 i Tuna kyrka

Andra söndagen i Advent
Gudstjänst för små och stora

Terminsavslutning barn och ungdom. Adventsfika.

🕯️ 4 december 18.00 i Tuna kyrka

Inskrivning av sommarkonfirmanderna

🕯️ 11 december 15.00 i Attmars kyrka

Tredje söndagen i Advent
Familjegudstjänst med Blomkörens Luciatåg.

Julfest i församlingsgården.

🕯️ 18 december 11.00 i Attmars kyrka

Fjärde söndagen i Advent
Söndagsmessa

Kyrkkaffe med smörgås.

🕯️ 23 december 19.00 och 22.00 i Attmars kyrka

Julkonsert

med Bob, Hank & Joe och Attmarkören

🕯️ 23 december 19.00 och 22.00 Tuna kyrka

Julkonsert

*med Tunakören under ledning av Chatrine Bergendal
Marie Ottosson, orgel och flygel. John Pettersson, flöjt. Gustav
Eriksson, trumpet. Fredrik Eriksson, sång.*

🕯️ 24 december 13.00 **Julafton** i Attmars kyrka

Samling vid krubban

🕯️ 25 december 7.00 **Juldagen** i Tuna kyrka

Julotta

🕯️ 26 december 11.00 **Annandag Jul**

i Böloms kapell

Julgudstjänst

🕯️ 31 december 15.00 **Nyårsafton** i Tuna kyrka

Nyårsbön

Ewa Andersson, organist. Maja Runsvik, solist.

🕯️ 1 januari **Söndag efter nyår**

Sammanlyst

🕯️ 6 januari 14.00 på Röhmans torg

Trettondedag jul
Gudstjänst för små och stora

Tunakören. Julspel. Julgransplundring med dans och tomte.

🕯️ 8 januari 11.00 i Lillkyrkan

Första söndagen efter trettondedagen
Söndagsmessa

🕯️ 15 januari 11.00 i Tuna kyrka

Andra söndagen efter trettondedagen
Gudstjänst

🕯️ 22 januari 11.00 i Tuna kyrka

Tredje söndagen efter trettondedagen
Söndagsmessa

🕯️ 29 januari 11.00 i Attmars kyrka

Fjärde söndagen efter trettondedagen
Gudstjänst

Kyrksöndag Bölom bjuder på fika.



🕯️ 5 februari 11.00 i Tuna kyrka

**Kyndelmässodagen
Gudstjänst för små och stora**

Dopets dag.

🕯️ Söndag 12 februari 11.00 i Lillkyrkan

Söndagsmessa

🕯️ 19 februari 11.00 i Attmars kyrka

**Fastlagssöndagen
Gudstjänst**

Tema: Kärlekens väg

🕯️ Söndag 26 februari 11.00 i Tuna kyrka

Söndagsmessa

Dagträffar under våren

🕯️ Onsdagar kl. 11.00-13.00

25 januari i Attmars församlingsgård

22 februari i Tuna församlingshem

22 mars i Attmars församlingsgård

26 april i Tuna församlingshem

Inbjudare Internationella gruppen



Barn och Ungdom (grupstart vecka 3)

Öppna förskolan

Tisdagar och torsdagar kl 9:00-12:00

En mötesplats för barn 0-6 år i sällskap med vuxen.

Lillkyrkan, Vinkelvägen 1 i Matfors. Drop in.

Öppet kyrkis

Måndagar kl 9:00-11:30

En mötesplats för barn 0-6 år i sällskap med vuxen.

Attmars församlingsgård. Drop in.

Kyrkis

Måndagar kl 9:30-11:45

För barn 4-5 år i Lillkyrkan, Matfors. OBS! FÖRANMÄLAN

Miniorerna

Måndagar kl 17:00-18:15

Årskurs 1-3 i Lillkyrkan i Matfors FÖRANMÄLAN

Juniorena

Tisdagar kl 14.00-16.15

Årskurs 4-6 i Församlingsgården i Attmar FÖRANMÄLAN

Öppna dörren

Måndagar och Onsdagar kl 14:00-16:30

Årskurs 4-5 i Lillkyrkan, Matfors

Babysång

Torsdagar kl 9.30.10.00

För barn 0-9 månader med förälder i Lillkyrkan, Matfors

Blomkören

Torsdagar 14.00-14.45 Lucksta skola

**Säg
JA till
dopet!**



Vi hjälper gärna till! Vår församling inbjuder er att boka dop i våra kyrkor. Eftersom dop är något mycket betydelsefullt så bjuder vi er som är bosatta i församlingen på gratis dopfika! Alla åldrar är välkomna!

För bokning ring pastorsexp. Tel. 060- 53 54 30



LEDARE

LEDARE

LEDARE

TUNA-ATTMARS
FÖRSAMLING

TUNA-ATTMARS
FÖRSAMLING



Lägergudstjänst.



Unga ledare i Tuna-Attmars församling

Församlingen har drygt 25 unga ledare i olika åldrar, ungdomar som går och gått en utbildning i tre steg i församlingens regi och med Härnösands stifts ledar-material.

I tre år pågår utbildningen, med en träff varannan vecka och efter det första året får de vara med och som ledare i konfirmandarbetet. Varje steg i utbildningen omfattar minst 15 utbildningstimmar. I vårt ledargäng finns en fantastisk gemenskap, mycket glädje, skratt och trygghet, ett öppet och tillåtande klimat där alla kan komma och vara som de är.

I utbildningen arbetas det med allt mellan tystnadsplikt, ledarrollen, andakt, Gudstjänst och kyrkoåret, samt bibel och metoder för trossamtal.

Att följa dessa härliga individer och dess utveckling är ett ärofyllt och magiskt uppdrag!

Erika Lindberg, pedagog

Sagt av Unga ledare:

"Man hittar vänner för livet och man lär känna sig själv. Det är en rolig utbildning som ger väldigt mycket. Det vi lär oss här kommer ju vi ha nytta av i så många andra situationer än just som Ung ledare. Det kan vara i jobb, utbildningar, relationer, ja mycket kommer va med oss hela livet. I ledargruppen ser man och hör man varandra, man peppar och tror på varandra, lär av varandra, här får alla vara precis som de är.

Jag har så många fina minnen från tiden som ledare från alla träffar, utbildningshelger, konfirmandläger och träffar med konfirmanderna m.m. ❤️ Fina minnen kan man garantera att en ledare får."

Invigning av askgravplatsen i Attmar



Askgravplats innebär att man har en sten med en namnskylt. På stenen finns plats för två namnskylltar inom samma familj. Skyllten är obligatorisk. Anhöriga får vara med vid gravsättningen. Blommor/gravljus ställs endast på anvisad plats, som städas av kyrkogårdsförvaltningen. Gravrätten varar i 25 år men kan förlängas. Kostnad för skylt är för närvarande 1600 kr. Sammetspåse 350 kr.



Foto: Carin Fällman



Foto: Birgit Huss

Uteplatsen i Tuna



En ny uteplats håller på att färdigställas i Tuna. Den kommer till våren att kompletteras med ett markistak. Foto: Birgit Huss

90 SVENSK INSAMLINGS KONTROLL

BRYT EN TRADITION

Fler än
30 000 flickor
gifts bort
varje dag

act
Svenska kyrkan

Vi lever alla under samma himmel
och tillsammans kan vi göra skillnad.
svenskakyrkan.se/act

SWISHA DIN
GÅVA TILL
900 1223

10001/140000/11011/11011

Julinsamlingen - Bryt en tradition

Act Svenska kyrkans julinsamling pågår varje år mellan första advent och trettondedag jul. Under rubriken "Bryt en tradition" lyfts arbetet för att bryta skadliga traditioner så som tvångsäktenskap, könsstympning och andra övergrepp mot flickor.

Det finns många traditioner som är positiva och ger en fin inramning till våra liv, inte minst de vi förknippar med advent, lucia och jul. Men det finns också traditioner som fråntar flickor och kvinnor rätten till sin

kropp och sitt liv. Tvångsäktenskap, könsstympning och könsrelaterat våld är exempel på skadliga traditioner.

Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och tusentals frivilliga arbetar Act Svenska kyrkan mot orättvisor och förtryckande strukturer som ligger till grund för våld och övergrepp. Det är hög tid att bryta skadliga traditioner. Var med i kampen för alla flickors rätt till ett värdigt liv!

Ett nytt pastorat bildas 2025

Beslut om en pastoratsbildning har den 29 september fattats av Härnösands stifts stiftsstyrelse. Det är stiftet som förfogar över dessa beslut, inte enskilda församlingar. På grund av ett minskande befolkningsunderlag, vikande kyrkoavgiftsintäkter samt en därmed försvagad ekonomi i många församlingar, så har stiftet beslutat att två nya pastorat ska bildas från och med den 1 januari 2025.

Det nya pastoratet som Tuna-Attmars församling kommer att ingå i kommer att heta Medelpads södra pastorat och innefattar Sundsvall, Njurunda, Selånger, Tuna-Attmar, Stöde, Torp och Borgsjö-Haverö församlingar. Övriga församlingar i Medelpad; Indalens pastorat med Holm, Liden, Indal, Sättna församlingar samt Skön, Alnö, Timrå församlingar och Hässjö-Ljustorp-Tynderö pastorat kommer att vid samma tidpunkt sammanläggas

till Medelpads norra pastorat. Ansvaret för respektive pastorat kring fastigheter, personal och ekonomi kommer ansvaret att ligga på de pastoratskyrkofullmäktige respektive pastoratskyrkoråd som träder i kraft 2025.

Vi går nu in i ett stort förändringsarbete, men viktigt är att notera: församlingarna kommer även efter sammanläggningen att finnas kvar och fortsätter att verka för den lokala verksamheten på bästa sätt. Församlingarnas huvuduppgift är att utföra GUDM i alla sammanhang, dvs att bedriva Gudstjänst, Undervisning, Diakoni och Mission (där förstas även musiken har en viktig uppgift!). Tuna-Attmars församling upphör inte och inte heller vårt lokala engagemang! Kyrkan är vi alla tillhöriga tillsammans! Det finns hopp även i mötet med förändringar!

Birgit Huss, kyrkoherde



Julspel

Det levande julspelet återuppstår nu på Röhmans torg Trettondedag jul 6 januari kl. 14.00. Familjegudstjänst med levande julkrubba och körsång, dans kring kranen, och fika.



Diakonalt stöd

Stöd gärna Tuna-Attmars diakonala gåvomedel. Gåvorna används företrädesvis till blommor till våra äldsta samt diakonalt stöd av annat slag.

Kontakta pastorsexpeditionen för vidare hjälp
Tel: 060-53 54 30

Plusgiro 449160-1 eller Swish 123 533 1210



Behöver du någon att tala med?

Vi präster har absolut tystnadsplikt.
Du är välkommen att kontakta någon av oss!

Birgit Huss: 060-53 54 35

Erika Helenius: 060-53 54 37

Susanne Öhlén: 060- 53 54 33

Har du önskemål om en samtalsgrupp kring livsfrågor eller efterlyser tex retreat/Andrumsdag/ Taizémässa och liknande?

Hör av dig till någon av oss präster!

Kontaktuppgifter Tuna Attmar församling

Kyrkoherde

Birgit Huss, 060 - 53 54 35, birgit.huss@svenskakyrkan.se

Komministrar

Erika Helenius, 060 - 53 54 37, erika.helenius@svenskakyrkan.se

Gisela Haupt, 060 - 53 54 34, gisela.haupt@svenskakyrkan.se

Susanne Öhlén, 060 - 53 54 33, susanne.ohlen@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsförvaltningen: 060 - 220 28

Telefontid maj – oktober: måndag, torsdag och fredag
8.00-11.00, tisdagar 12.00-14.00. Onsdagar stängt.

Pastorsexpeditionen: 060 - 53 54 30

Adress: Rännövägen 5, 864 31 Matfors

Telefontid: måndag, tisdag, torsdag och fredag 9.00-12.00.

Onsdagar stängt.

tuna-attmars.forsamling@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/tuna-attmar

Svenska kyrkan 
TUNA-ATTMARS FÖRSAMLING